1-294/2024

12301040034001460

24RS0017-01-2024-003881-81

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

06 августа 2024 г. года Железнодорожный районный суд г.Красноярска в составе: 

председательствующего – судьи Беловой М.М.,

при секретаре Дмитриевой Е.А.,

с участием государственного обвинителя Ключникова Н.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Мурзина С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>, гражданина Российской Федерации, имеющего образование 10 классов, холостого, официально не трудоустроенного, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил умышленное преступление при следующих обстоятельствах. 

18.12.2023 примерно в 18 часов 10 минут ФИО1 находился около дома № 18 по ул. Профсоюзов в Железнодорожном районе г. Красноярска, где на тротуаре обнаружил банковскую карту АО «Тинькофф Банк» №, банковского счета № открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО2, в АО «Тинькофф Банк» по адресу: г. Москва, ул.2-я Хуторская, д. 38 «а», стр. 26 поддерживающую технологию оплаты NFS с находящимися на указанном банковском счете денежными средствами, принадлежащими ранее незнакомой ФИО3 №1

В этот момент у ФИО1, увидевшего, что на банковской карте №, имеется значок бесконтактной оплаты NFS и достоверно осведомленного о том, что лимит на покупки без введения пин - кода не может превышать одной тысячи рублей, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, находящихся на банковском счете ФИО3 №1

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, 18.12.2023 до 18 часов 17 минут, пришел в магазин «Реванш», расположенный по адресу: ул.Марата, 1 г. Красноярска, где осознавая общественно - опасный характер своих преступных действий, предвидя наступление общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему, и желая их наступления, тайно, путем свободного доступа, произвел оплату за приобретаемые товары, путем одиннадцати прикладываний банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, банковского счета №, открытого на имя ФИО2, к платежному терминалу № А0000006581010 в 18 часов 17 минуты на сумму 299 рублей, в 18 часов 18 минут на сумму 50 рублей, в 18 часов 22 минуты на сумму 220 рублей, в 18 часов 25 минут на сумму 317 рублей, в 18 часов 26 минут на сумму 50 рублей, в 18 часов 43 минуты на сумму 620 рублей, в 18 часов 43 минуты на сумму 100 рублей, в 18 часов 44 минуты на сумму 524 рубля, в 18 часов 44 минуты на сумму 145 рублей, в 18 часов 47 минут на сумму 127 рублей, в 18 часов 47 минут на сумму 60 рублей, тем самым тайно похитил денежные средства с банковского счета №, открытого на имя ФИО2

Действуя в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО1 18.09.2023 до 19 часов 38 минут, пришел в магазин «Продукты», расположенный по адресу: ул. Советская, 11 «г» в Железнодорожном районе г. Красноярска, где осознавая общественно - опасный характер своих преступных действий, предвидя наступление общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему, и желая их наступления, тайно, путем свободного доступа, произвел оплату за приобретаемый товар, путем четырех прикладывания банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, банковского счета №, открытого на имя ФИО2, к платежному терминалу № V5PS30RF в 19 часов 38 минут на сумму 222 рубля, в 19 часов 42 минуты на сумму 209 рублей, в 19 часов 42 минуты на сумму 195 рублей, в 19 часов 53 минуты на сумму 783 рубля, тем самым тайно похитил денежные средства с банковского счета №, открытого на имя ФИО2 Совершив тайное хищение денежных средств с банковского счета ФИО2, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 материальный ущерб на общую сумму 3 921 рубль 00 копейки.

Подсудимый вину в инкриминируемом деянии признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, суду пояснил, что действительно при указанных в обвинительном заключении обстоятельствах он совершил преступление – нашел банковскую карту и стал по не покупать продукты в магазине. 

Доказательствами вины подсудимого в инкриминируемом ему преступлении являются следующие доказательства, исследованные в судебном заседании:

- показания свидетелей и потерпевшего, оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, а именно:

-показания потерпевшей ФИО3 №1, которая показала, что у нее в пользовании имеется банковская карта банка «Тинькофф Банк» с номером № и номером счета « 40№, которая открыта 19.05.2023 с договора №, номер счета по данной карте общий с ее супругом ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., счет один, но банковские карты разные. Денежные средства, которые находились на банковской карте принадлежат ей. Банковская карта дебетовая, черного цвета, по всей лицевой стороне имелся рисунок в виде цветков — желтого цвета, в левом верхнем углу название банка, в правом нижнем углу написано «МИР», а на обратной стороне карты указана фамилия, имя и реквизиты банковской карты.ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17:20 она вышла из дома и направилась на остановку общественного транспорта «Дворец Труда» в Советском районе г. Красноярска. Примерно в 17:25 села в автобус № 77 и направилась в сторону Железнодорожного района г. Красноярска. Села в автобус, сразу рассчиталась за проезд при этом банковскую карту убрала в левый карман своей куртки. Примерно в 18:10 приехала на остановку общественного транспорта «ДК Комбайностроителей», которая расположена в Железнодорожном районе г. Красноярска. Когда она вышла с автобуса, то никаких «толчков» не чувствовала. Вышла и Сразу подошла к остановке, на остановке, на лавочке она поставила свои вещи, завязала шарф, и направилась в сторону ул. Бограда, 105. Перешла через дорогу и пошла по левой стороне через ул. Профсоюзов, возможно когда шла с остановки и до своей работы, то когда взяла из кармана свои перчатки, то банковская карта могла выпасть. Она пришла в салон, в салоне находилась с 19:00 до 20:20. Потом вышла из салон и направилась на остановку общественного транспорта «Красная площадь» в Железнодорожном районе г. Красноярска, по дороге с салона красоты до остановки общественного транспорта зашла в магазин, и когда хотела рассчитаться на кассе, то обнаружила, что нет банковской карты. Далее зашла в личный кабинет и увидела, что по банковской карте были осуществлены списание денежных средств:

1) 18.12.2023 в 14:17 время МСК (время Красноярское 18:17) осуществлена покупка на сумму 299 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

2) 18.12.2023 в 14:18 время МСК (время Красноярское 18:18) осуществлена покупка на сумму 50 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

3) 18.12.2023 в 14:22 время МСК (время Красноярское 18:22) осуществлена покупка на сумму 220 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

4) 18.12.2023 в 14:25 время МСК (время Красноярское 18:25) осуществлена покупка на сумму 317 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

5) 18.12.2023 в 14:26 время МСК (время Красноярское 18:26) осуществлена покупка на сумму 50 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

6) 18.12.2023 в 14:43 время МСК (время Красноярское 18:43) осуществлена покупка на сумму 620 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

7) 18.12.2023 в 14:43 время МСК (время Красноярское 18:43) осуществлена покупка на сумму 100 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

8) 18.12.2023 в 14:44 время МСК (время Красноярское 18:44) осуществлена покупка на сумму 524 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

9) 18.12.2023 в 14:44 время МСК (время Красноярское 18:44) осуществлена покупка на сумму 145 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

10) 18.12.2023 в 14:47 время МСК (время Красноярское 18:47) осуществлена покупка на сумму 127 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

11) 18.12.2023 в 14:47 время МСК (время Красноярское 18:47) осуществлена покупка на сумму 60 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

12) 18.12.2023 в 15:38 время МСК (время Красноярское 19:38) осуществлена покупка на сумму 222 руб. в магазине EVO_PRODUKTY KRASNOYARSK,

13) 18.12.2023 в 15:42 время МСК (время Красноярское 19:42) осуществлена покупка на сумму 209 руб. в магазине EVO_PRODUKTY KRASNOYARSK,

14) 18.12.2023 в 15:42 время МСК (время Красноярское 19:42) осуществлена покупка на сумму 195 руб. в магазине EVO_PRODUKTY KRASNOYARSK,

15) 18.12.2023 в 15:53 время МСК (время Красноярское 19:53) осуществлена покупка на сумму 783 руб. в магазине EVO_PRODUKTY KRASNOYARSK,После чего сразу заблокировала банковскую карту. Когда находилась на работе, то убрала свой сотовый телефон, и не слышала смс — сообщения, о списании денежных средств. Причиненный ущерб в сумме 3 921 рублей, является для значительным, т. к. имеются кредитные обязательства и в настоящий момент официально не трудоустроена, а проходит стажировку (л.д.34-37);

- показания свидетеля ФИО2, который показал, что 19.05.2023 года открыл банковскую карту банка АО «Тинькофф Банк» с номером № № и с номером счета № по договору №.Банковская карта имеет один счет вместе с банковской картой супруги ФИО3 №1, но номера карт разные единый только счет и открыт на ФИО2 Банковская карта дебетовая, денежные средства на банковской карте находились супруги ФИО3 №1 К банковской карте привязано два абонентских номера, и смс — сообщения о списании приходят и ему и ФИО3 №118.12.2023 примерно в 17:20 его супруга ФИО3 №1 вышла из дома и направилась в сторону работы в Железнодорожный район. После 18:17 на его абонентский номер стали приходить смс — сообщения о списании денежных средств с банковской карты №, которая принадлежит ФИО3 №1Списания были:

1) 18.12.2023 в 14:17 время МСК (время Красноярское 18:17) осуществлена покупка на сумму 299 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

2) 18.12.2023 в 14:18 время МСК (время Красноярское 18:18) осуществлена покупка на сумму 50 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

3) 18.12.2023 в 14:22 время МСК (время Красноярское 18:22) осуществлена покупка на сумму 220 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

4) 18.12.2023 в 14:25 время МСК (время Красноярское 18:25) осуществлена покупка на сумму 317 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

5) 18.12.2023 в 14:26 время МСК (время Красноярское 18:26) осуществлена покупка на сумму 50 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

6) 18.12.2023 в 14:43 время МСК (время Красноярское 18:43) осуществлена покупка на сумму 620 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

7) 18.12.2023 в 14:43 время МСК (время Красноярское 18:43) осуществлена покупка на сумму 100 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

8) 18.12.2023 в 14:44 время МСК (время Красноярское 18:44) осуществлена покупка на сумму 524 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

9) 18.12.2023 в 14:44 время МСК (время Красноярское 18:44) осуществлена покупка на сумму 145 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

10) 18.12.2023 в 14:47 время МСК (время Красноярское 18:47) осуществлена покупка на сумму 127 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

11) 18.12.2023 в 14:47 время МСК (время Красноярское 18:47) осуществлена покупка на сумму 60 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

12) 18.12.2023 в 15:38 время МСК (время Красноярское 19:38) осуществлена покупка на сумму 222 руб. в магазине EVO_PRODUKTY KRASNOYARSK,

13) 18.12.2023 в 15:42 время МСК (время Красноярское 19:42) осуществлена покупка на сумму 209 руб. в магазине EVO_PRODUKTY KRASNOYARSK,

14) 18.12.2023 в 15:42 время МСК (время Красноярское 19:42) осуществлена покупка на сумму 195 руб. в магазине EVO_PRODUKTY KRASNOYARSK,

15) 18.12.2023 в 15:53 время МСК (время Красноярское 19:53) осуществлена покупка на сумму 783 руб. в магазине EVO_PRODUKTY KRASNOYARSK.Он подумал, что ФИО3 №1 осуществляет покупки и не стал ей звонить. Примерно в 20:00 ему позвонила ФИО3 №1 и сообщила, что потеряла банковскую карту и возможно, кто — то осуществлял по басконкой карте покупки, и после она сразу зашла в личный кабинет АО «Тинькофф Банк» и заблокировала банковскую карту. Денежные средства которые находились на банковской карте принадлежали ФИО3 №1 Денежные средства были списаны в сумме 3 921 рублей.Счет у банковской карты № принадлежащий ФИО3 №1 и банковской карты №****5105 один на две банковские карты, но денежные средства были списаны только с банковской карты № принадлежащей ФИО3 №1 У ФИО3 №1 заработная плата составляет 60 000 рублей, он в настоящий момент является слушателем в СибЮИ МВД и заработная плата составляет 45 000 рублей, иных источников дохода у них нет (л.д.70-72);

- заявлением ФИО3 №1 зарегистрированным в КУСП № 28631 от 18.12.2023 в котором она, будучи предупрежденной об уголовной ответственности по ст. 306 УК РФ, просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое 18.12.2023 совершило хищение денежных средств с банковской карты банка АО «Тинькофф Банк» в сумме 3921 рублей (л.д.17);

- протоколом выемки от 02.02.2024, в ходе которой у свидетеля ФИО4, изъят CD-R диск с видеозаписью с камеры с магазина «Реванш», расположенном по адресу: ул. МаратаД г. Красноярска; к протоколу выемки приобщена фототаблица (л.д.64-64);

- протоколом осмотра предметов от 02.02.2024 года, в ходе которого осмотрен осмотр CD - R диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения, расположенных в магазине «Реванш» по адресу: 

<

...> установлено, что около кассовой зоны стоит мужчина одетый в серую шапку, темную куртку с капюшоном, темные брюки. Мужчина правой рукой достает из правого кармана надетой на нем куртки банковскую карту, которую прикладывает к терминалу для бесконтактной оплаты и осуществляет оплату за приобретаемые продукты питания. К протоколу осмотра приобщена фототаблица (л.д.66-68)

- CD - R диск с видеозаписью с камеры изъятой в магазине «Реванш» по адресу: 

<

...> (л.д.126);

- протоколом выемки от 19.12.2023, в ходе которой у свидетеля ФИО1, изъята банковская карта банка «Тинькофф Банк» с номером №. К протоколу выемки приобщена фототаблица (л.д.55-56);

- протоколом осмотра предметов от 02.02.2024 года, в ходе которого осмотрена банковская карта. Осмотром установлено, что на лицевой стороне банковской карты отображена информация: в верхнем левом углу расположен логотип и голограмма платежной системы, чип. Лицевая сторона банковской карты имеет рисунки в виде «цветков желтого цвета». На оборотной стороне банковской карты имеется магнитная полоса на банковской карте, номер банковской карты №, имя и фамилия держателя банковской карты: «

<

данные изъяты>», код проверки подлинности банковской карты «326», срок действия банковской карты 05/31. К протоколу осмотра приобщена фототаблица (л.д.57-58-60);

- протоколом осмотра предметов от 02.02.2024 года, в ходе которого осмотрена справка с движением средств по банковской карте АО «Тинькофф Банк» открытой на имя ФИО2 Установлено, что банковская карта № открыта в ОА «Тинькофф Банк» на имя ФИО2. Дата заключения договора ДД.ММ.ГГГГ, номер договора №, номер лицевого счета №.

Установлено, что 18.12.2023 по банковской карте № с номером счета № осуществлены следующие операции:

1) 18.12.2023 в 14:17 время МСК (время Красноярское 18:17) осуществлена покупка на сумму 299 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

2) 18.12.2023 в 14:18 время МСК (время Красноярское 18:18) осуществлена покупка на сумму 50 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

3) 18.12.2023 в 14:22 время МСК (время Красноярское 18:22) осуществлена покупка на сумму 220 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

4) 18.12.2023 в 14:25 время МСК (время Красноярское 18:25) осуществлена покупка на сумму 317 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

5) 18.12.2023 в 14:26 время МСК (время Красноярское 18:26) осуществлена покупка на сумму 50 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

6) 18.12.2023 в 14:43 время МСК (время Красноярское 18:43) осуществлена покупка на сумму 620 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

7) 18.12.2023 в 14:43 время МСК (время Красноярское 18:43) осуществлена покупка на сумму 100 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

8) 18.12.2023 в 14:44 время МСК (время Красноярское 18:44) осуществлена покупка на сумму 524 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

9) 18.12.2023 в 14:44 время МСК (время Красноярское 18:44) осуществлена покупка на сумму 145 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

10) 18.12.2023 в 14:47 время МСК (время Красноярское 18:47) осуществлена покупка на сумму 127 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

11) 18.12.2023 в 14:47 время МСК (время Краснрярское 18:47) осуществлена покупка на сумму 60 руб. в магазине REVANSH KRASNOYARSK,

12) 18.12.2023 в 15:38 время МСК (время Красноярское 19:38) осуществлена покупка на сумму 222 руб. в магазине EVO_PRODUKTY KRASNOYARSK,

14) 18.12.2023 в 15:42 время МСК (время Красноярское 19:42) осуществлена покупка на сумму 209 руб. в магазине EVO_PRODUKTY KRASNOYARSK,

15) 18.12.2023 в 15:42 время МСК (время Красноярское 19:42) осуществлена покупка на сумму 195 руб. в магазине EVOPRODUKTY KRASNOYARSK,

16) 18.12.2023 в 15:53 время МСК (время Красноярское 19:53) осуществлена покупка на сумму 783 руб. в магазине EVO_PRODUKTY KRASNOYARSK(л.д. 40-43).

- протоколом осмотра предметов от 05.02.2024, с участием подозреваемого ФИО1, защитника Мурзина С.В., осмотрена видеозапись из магазина «Реванш». В ходе осмотра подозреваемый ФИО1 пояснил, что на записи он опознал себя и 18.12.2023 рассчитывался в магазине «Реванш» расположенной по адресу: ул. Марата, 1 г. Красноярск банковской картой банка АО «Тинькофф Банк». К протоколу осмотра предметом приобщена фототаблица (л.д.123-125);

- протоколом проверки показаний на месте подозреваемого ФИО1, при участии защитника Мурзина С.В. от 22.12.2023, в ходе которой подозреваемый ФИО1 с использованием фиксации результатов следственного действия на фотокамеру, показал место обнаружения банковской карты АО «Тинькофф Банк», открытой на имя ФИО2 - по адресу: ул. Профсоюзов, 18 в Железнодорожном районе г. Красноярска, а также места осуществления транзакций по средствам банковской карты ФИО3 №1, а именно: магазин «Реванш», расположенный по адресу: ул. Марата, 1 в Железнодорожном районе г. Красноярска, магазина «Продукты» расположенный по адресу: Советская, 11 «г» в Железнодорожном районе г. Красноярска, тем самым подтвердив свои показания. (л.д.114-119);

- протокол принятия устной явки с повинной ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он изложил обстоятельства совершенного им хищения денежных средств с банковской карты, принадлежащей ФИО3 №1 (л.д.77-78).

Все доказательства по уголовному делу получены с соблюдением уголовно-процессуального закона, отвечают требованиям относимости, допустимости и достоверности, являются достаточными для принятия решения по существу, в своей совокупности и взаимосвязи изобличают подсудимого в совершении инкриминируемого ему преступления.

Преступление совершено подсудимым из корыстных мотивов, с прямым конкретизированным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета потерпевшего.

С учетом изложенного, суд квалифицирует действия подсудимого по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ).

Разрешая вопрос о психическом состоянии подсудимого, принимая во внимание его активный речевой контакт и поведение в суде, свидетельствующее об искреннем раскаянии в содеянном, суд признает подсудимого вменяемым и подлежащим привлечению к уголовной ответственности.

При назначении наказания суд учитывает требования ст. 6, ст. 43, ст. 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, категорию преступления, личность подсудимого, его возраст, состояние здоровья, наличие заболеваний, характеризующие данные, из которых следует, что на учетах в КНД, КПНД он не состоит, вину в содеянном полностью признал, раскаялся, написал признательные объяснения и явку с повинной, в последующем на протяжении всего следствия давал стабильные, последовательные, признательные показания.

Обстоятельствами, смягчающими наказание у подсудимого суд в совокупности признает его возраст, состояние здоровья, наличие заболеваний, полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, характеризующие данные, из которых следует, что подсудимый не судим, на учетах нигде не состоит, с места жительства характеризуется с положительной стороны. 

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

На основании изложенного, суд полагает необходимым назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы, поскольку другой вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания. 

Оснований для назначения подсудимому дополнительных наказаний, суд не усматривает, находя справедливым и достаточным назначенного наказания.

При назначении наказания суд применяет положения ч.1 ст.62 УК РФ. Оснований для применения при назначении наказания подсудимому положений ст. 64 УК РФ, не установлено.

Принимая во внимание совокупность установленных по делу смягчающих обстоятельств, возраст подсудимого, суд полагает, что цели наказания могут быть достигнуты без реального отбывания назначенного наказания с применением статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Меру пресечения в виде заключения под стражей по данному делу осужденному отменить, освободить ее из-под стражи в зале суда, а судьбу вещественных доказательств разрешить в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 307-309 КПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» ч.3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 (один) год, обязав осужденного встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного; не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться в указанный орган на регистрацию один раз в месяц в дни, установленные этим органом.

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу по данному уголовному делу отменить, освободить ее по данному уголовному делу из - под стражи в зале суда.

Испытательный срок исчислять со дня вступления приговора в законную силу, в который зачесть время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Вещественные доказательства:

- справка с движением средств по счету ФИО2; CD-R диск с видеозаписью, расположенном в магазине «Реванш» по адресу: 

<

...> – хранящиеся в деле – хранить в деле;

- банковская карта банка № банка АО «Тинькофф Банк» - хранящаяся в материалах дела – вернуть по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда в течение 15 суток со дня провозглашения через Железнодорожный районный суд г. Красноярска, а подсудимым, находящимся под стражей, – в тот же срок, с момента получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Ходатайство об ознакомлении с протоколом судебного заседания подается сторонами в письменном виде в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания, замечания на протокол судебного заседания могут быть поданы в течение 3 суток со дня ознакомления с протоколом судебного заседания. 

Председательствующий – судья М.М. Белова